
Determina Dirigenziale N.51 del 02/12/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AFFARI GENERALI

      N.51   DEL 02/12/2016

Oggetto: IMPEGNO SPESA INCARICO LEGALE PER RICORSO PRESENTATO
DALLA DITTA ROSSI BUS (DCP N. 4 DEL 01/12/2016)

Il giorno due del mese di Dicembre dell'anno duemilasedici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.39 del
07/06/2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2016.



Determina Dirigenziale N.51 del 02/12/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Vista la Deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri
della Giunta Comunale n. 4 del 01/12/2016 "AFFIDAMENTO INCARICO
PER RESISTENZA IN GIUDIZIO", in cui veniva dato incarico
all'Avvocato Angela Maria Pellegrini con studio in Roma, di
rappresentare l'Ente nel ricorso presentato dalla Ditta Rossi
Bus per l'annullamento della procedura di affidamento del
Servizio Trasporto Alunni alla Soc. Cam Bus e l'esclusione
della ricorrente;

Visto il preventivo Prot. n. 21877 del 28/11/2016 di Euro
7.254,85 (comprensivo di IVA, cpa e Ritenuta d'Acconto)
presentato dall'Avvocato Angela Maria Pellegrini, con Studio
Legale in Roma,  e approvato in Deliberazione del Commissario
Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n. 4 del
01/12/2016;

Considerato che si rende necessario impegnare la somma di Euro
7.254,85(comprensiva di IVA, cpa e Ritenuta d'Acconto) a favore
dall'Avvocato Angela Maria Pellegrini, incaricata a resistere
in giudizio con Deliberazione del Commissario Prefettizio con i
poteri della Giunta Comunale n. 4 del 01/12/2016;

DATO atto che è stato richiesto all'ANAC per il presente
affidamento il seguente codice ZC91C701E6, esso dovrà essere
riportato su ciascuna transazione posta in essere tra questo
Ente e l'Avvocato Angela Maria Pellegrini, relativamente a tale
incarico;

D E T E R M I N A

1. di impegnare, approvate le premesse, la somma di Euro
7.254,85 (comprensiva di IVA, cpa e Ritenuta d'Acconto),
quale compenso professionale richiesto dall'Avvocato Angela
Maria Pellegrini, con Studio Legale in Roma, per l'incarico
a lei conferito con Deliberazione del Commissario
Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n. 4 del
01/12/2016, sul capitolo 0111.13.009 "Spese per liti",
Bilancio di previsione 2016, impegno contabile n. 1553/2016;

2. Di liquidare all'Avvocato Angela Maria Pellegrini la somma
relativa all'incarico affidatogli dietro presentazione di
regolare fattura;

3. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;



Determina Dirigenziale N.51 del 02/12/2016 pag.3

4. di trasmettere la presente determinazione al responsabile
del servizio finanziario per il prescritto parere di
regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

5. di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario
che ne attesta la copertura finanziaria;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Istr. Amm. Emanuela Santoni

IL RESPONSABILE DEL 
    SERVIZIO AFFARI GENERALI
   Istr. Dir. Amm.vo Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.51 del 02/12/2016 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 02/12/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 28-12-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 28-12-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 03-02-2017 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


